
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTEBELLO VICENTINO  

Via G. Gentile, 7 - 36054 - MONTEBELLO VIC.NO – (VI)  
Tel. 0444/649086 - e-mail: viic856003@istruzione.it – PEC: viic856003@pec.istruzione.it  

Codice meccanografico VIIC856003 - Codice Fiscale 80016310247  
Codice Univoco Ufficio UFVQ35 – Codice IPA istsc_viic856003 – Codice AOO ARIRBTL 

 
 

 

Circolare n. 8        Montebello, 1 settembre 2023 

 

          A tutta la comunità scolastica  

         dell’Ic di Montebello Vicentino 

 

 

OGGETTO:   Decadenza  membri del Consiglio di Istituto 

Surroga per la Componente genitori. 

    
 
 Si comunica che alla data del 31/08/2023 sono cessati da componenti del Consiglio di Istituto un 

genitore e una unità di personale ATA. 

 

 Come da separati decreti prot. n. 8529 del 25/07/2023 e prot. n. 8530 del 25/07/2023 che si 

allegano, accertato che il genitore cessato era stato eletto nella lista n. 1, si è provveduto alla surroga della 

predetta con il signor SCHIO ROBERTO (Lista n. 1 – voti 15), mentre per la componente ATA non si è 

potuto provvedere a surroga per mancanza di ulteriori candidati nell’unica lista presentata. 

 

Ai componenti cessati dalla carica vanno i ringraziamenti di tutta la comunità scolastica per la 

collaborazione assicurata e al componente subentrante gli auguri di un buon e proficuo lavoro. 

 

Con l’occasione si anticipa che nel prossimo mese di novembre 2023 il Consiglio di Istituto in carica 

giungerà a naturale scadenza. Con congruo anticipo, si chiede fin d’ora a tutte le componenti della scuola 

di attivarsi per la predisposizione e presentazione delle liste per le nuove elezioni. 

 

L’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 

 

          Il Dirigente scolastico 

                  Dott.ssa Gigliola Tadiello 
   

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
  ai sensi dell’art.3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 
 

 
 

 
Allegati: 
- Decreto di decadenza e  surroga componente genitori 
- Decreto di decadenza e mancata surroga componente Ata 

 

mailto:viic856003@istruzione.it
mailto:viic856003@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTEBELLO VICENTINO  

Via G. Gentile, 7 - 36054 - MONTEBELLO VIC.NO – (VI)  
Tel. 0444/649086 - e-mail: viic856003@istruzione.it – PEC: viic856003@pec.istruzione.it  

Codice meccanografico VIIC856003 - Codice Fiscale 80016310247  
Codice Univoco Ufficio UFVQ35 – Codice IPA istsc_viic856003 – Codice AOO ARIRBTL 

 
 

 

Al Sig. SCHIO ROBERTO 

Ai componenti del Consiglio di Istituto  

Agli Atti 
Al Sito (Albo e Amministrazione trasparente) 

 
OGGETTO:  Surroga membri del Consiglio di Istituto -  Componente genitori. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PRESO ATTO       della decadenza a far data dal 31 agosto 2023 del Consigliere  Ghiotto Laura, membro del Consiglio 

di Istituto, nominato per surroga dal 01.09.2022 per la componente Genitori, che cessa di 

appartenere al Consiglio; 

VISTI i risultati delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 2020-‐2023, 

tenutesi nei giorni 29 e 30 novembre 2020; 

TENUTO CONTO   che la componente sopra citata risulta essere stata eletta nella lista n. 1; 

CONSIDERATO     che il signor SCHIO ROBERTO risulta primo dei non eletti nella lista n. 1 per la componente  
Genitori  con n. 15 voti; 

VISTO l'art. 53, comma 1, dell'O.M. 15 luglio 1991, n. 215; 

VISTI gli artt. 35 e 38 del D. Lgs. n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

DECRETA 
 

• La  nomina, a far data dal 01.09.2023, del signor SCHIO ROBERTO quale  membro  del Consiglio  di Istituto,  

per la compo-nente Genitori, in sostituzione della signora Ghiotto Laura membro decaduto; 

 

Il presente decreto  viene  pubblicato  sul  SITO  dell'Istituto  Comprensivo,  in  Albo  on line  e  in  Amministrazione 

Trasparente e verrà notificato all’interessato. 

 

          Il Dirigente scolastico 

                Gigliola Tadiello 

                       Documento firmato digitalmente 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

mailto:viic856003@istruzione.it
mailto:viic856003@pec.istruzione.it
Protocollo 0008529/2023 del 25/07/2023



 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTEBELLO VICENTINO  

Via G. Gentile, 7 - 36054 - MONTEBELLO VIC.NO – (VI)  
Tel. 0444/649086 - e-mail: viic856003@istruzione.it – PEC: viic856003@pec.istruzione.it  

Codice meccanografico VIIC856003 - Codice Fiscale 80016310247  
Codice Univoco Ufficio UFVQ35 – Codice IPA istsc_viic856003 – Codice AOO ARIRBTL 

 
 

Ai componenti del Consiglio di Istituto  

Agli Atti 
Al Sito (Albo e Amministrazione trasparente) 

 
OGGETTO:   Decadenza membro del Consiglio di Istituto -  Componente Personale  A.T.A. 
  Mancata surroga  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PRESO ATTO     a far data dal 31 agosto 2023 il consigliere Vecchione Maggiorina, membro eletto per la 

componente Personale A.T.A. del Consiglio di Istituto, cessa di appartenere al personale 

dell’intestato Istituto; 

VISTI i risultati delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 2020-‐2023, 

tenutesi nei giorni 29 e 30 novembre 2020; 

TENUTO CONTO   che la componente sopra citata risulta essere stata eletta nella lista n. 1 “Insieme per la 

 scuola”, unica lista presentata; 

CONSIDERATO        che nella predetta lista non sono presenti ulteriori candidati; 

VISTO l'art. 53, comma 1, dell'O.M. 15 luglio 1991, n. 215; 

VISTI gli artt. 35 e 38 del D. Lgs. n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

DECRETA 
 

• la decadenza, a far data dal 01.09.2023, della signora VECCHIONE MAGGIORINA da  membro  del Consiglio  

di Istituto,  per la  compo-nente Personale A.T.A.  

• di non poter procedere a surroga per assenza di ulteriori candidati. 

 

Il presente decreto viene pubblicato sul  SITO  dell'Istituto  Comprensivo,  in  Albo  on line  e  in  Amministrazione 

Trasparente e verrà notificato all’interessato. 

          Il Dirigente scolastico 

                Gigliola Tadiello 

                       Documento firmato digitalmente 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

mailto:viic856003@istruzione.it
mailto:viic856003@pec.istruzione.it
Protocollo 0008530/2023 del 25/07/2023


